TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consuliado, A
informagio relativa i razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil,

Consulta realizada em: 27/06/2022 17:49:17

Informagdes da Pessoa Juridica:

Rardo Social: KLTC SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 11.817.942/0001-83

Resultados da C lta Eletrinica;

Orgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidiio original no ponal do drgio gestor, eligue AQUTL

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro; CNIA - Cadastro Nacional de Condenagies Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa ¢ Inclegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgio gestor, cligue AQUIL

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastre Nacional de Empresas Inidéneas ¢ Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidio original no portal do drgo gestor, clique AQUIL

Orgiio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidio original no portal do érgdoe gestor, clique AQUL

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacio ¢
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rucionalizagio de servigos pablicos digitais. Fundamento legal: Lein® 12,965, de 23 de abril
de 2014, Lei n” 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de § de outubro de 2018,
Decreto n® 8,638 de 15, de janciro de 2016,
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Autenticado com senha por ROSIMARY PIRES GONCALVES - TECNICO DESENY ECO SOC L 10177/14

[ GAQ - 30/06/2022 as 14:44:58

Documanto N 28730852-9086 - consulta & autenticidade am

hittps /Awww sigadoc mt.gov brisigaex/public/app/autenticar?n=2873952-9086 SIGA_n




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome complete: KLTC SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA

CPF/CNPI: 11.817.942/0001-83

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsaveis inidéncos para
participar de licitagio na administracao piblica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orginica do TCU).

Nio constam da relagio consultada para emissdo desta certidio os responsavels ainda nio
notificados do teor dos acordios condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéneia expirado, bem como agueles cujas apreciaches estejam suspensas em razio
de interposigio de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 17:43:04 do dia 27/06/2022, com validade de trinta dias a contar da
cmissdo,

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.teu gov briords/ T p=INABILITADO:S

Codigo de controle da certidio: GISI2T0622174304

Atencio: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Autenticado com senha por ROSIMARY PIRES GONCALVES - TECNICO DESENY ECO SOC L 1017714
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DADOS DO SOLICITANTE N' 18076 / 2022
ENTIDADE KLTC S0LUCH M TECHOLOGIA LTDAR

CHET 11.817.942¢0001-85

BESPONSAVEL CLEIFISMAR GOMES DE MORAES

CPF B9E.757.451-20

~
CERTIFICA-SE, com fundamenta no art. 21, XX, da Resolucio n, 14/2007 & na Resolucio Normativa n. 02/2004,
ambas do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, gue "NAD HA RESTRIGOES", referente & pessoa juridica
acima citada perante o TCE-MT,
Esses s30 05 dados resumidos obtidos por meio dos sistemas informatizados do TCE-MT, nesta data.

EMITIDA EM: 1670672022

VALIDA ATE: [

GDILLEY FATIMA 1E
Courdenador do Hicleo de Certif

E DE MEDEIRGS
cagis @ Controle de Sangdes

JOSE CARLOS MOVELLI
Presldente

*=eeer b autenticidade desta, deverd ser confirmada no site www.tcemtgovbriend ==
Nottar | Impimic

o Dineitus feservicn
o, Gern Pombal 10,0035 - Cuisba-MT - GEP TROZ4TE
b - Hardla de fureionamento: Bh e 18k

Trisan el e Corns do Estado de Mato O:
Fone(045) 36137500 -
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0 Registros encontrados
SiC

Cadastra Estadual de Empresas inidédneas ou Suspensas - CEIS

Legiskagin

Lei 0" 8666 de Z1/06/1993 - Regulamenta o artigo 37, moiso XX, da Constituicio Federal, institui nonmas para licitacdes & contratos da
Administragio Plblica & di outras providéncias.

Led 0 9,512 de 19/01,/2010 - Institui o Cadastro Estadusl de Empresas Iniddness ou Suspensas — CEIS/RAT, scetsivel por melo do sie do Governa do
Estadn de Mats Grosso.

e AHT TR AR, OUWDORJA.NTI'.GW.BWIJJI

O que é?

0 Cadastro Estedual de Empresas Inldéneas ou Suspensas é o banco de dados em gue o Poder Executivo do Estado de Mate Grosso registra as
empresas que por ele contratadas que delkaram de prestar 0d servigas & ou entregar o bem contratado,

O registro no Cadastro & consequineia de prévie processa administrative que concluiu pelo nie cumprimento de que fora sontratada, podendo ser
entrega de bans cu 2 prestagia de senvigos.

O que evitar?

A5 empresas interessadas em contratar com o foder Executive do Estado de Mato Grosso devem evitar a pritica de atos, bais como:

* Recusar as3inar o cont refirar a ands 2 adjudicacio (are B1 da Lel 8.666/1993);

* mrasar injustificadamente & execuglo do cantrato (2. 86 da Lei 8.666/1393);

Debar de executar total ou parclalmente o contrato (art. 87 da Lei B.666/1393);

= Sofrer condnnagio por pratica de fraude fiscal dolosa, quanto ao recolhimento de tributas (art. BB da Lei B.6G6/1923);

* Praticar atos dicitos com o fim de frustrar oz objetivos da bitagdo (ari. B8 da Lei 8.665/1993);

* Praticar atas lleltes que dermonstrerm a inidoneidade para contratar corm a AdministragBo Priblica [art. 88 da Lei 8 666/1993).

Como se & cadastrado?

Para ser cadastrada na CEIS € necessdria prévia punig3o da empresa.
tificada a defess, disnte das constatagies de

A puniche dar-se-4 por melo de processo i noqual & deve ser
enndutas e tese puniveis psls Adoinistragia Pibbeas {contratants).

Obedecidas 3os principios constitucionais do contraditério e da ampla defess & consderado punivel 0 ato, & Autondade Contratante devera aplicar
a penafidade, publicé-la na impransa ofical @ encamenhar para registro no Cadastro Estadual de Empresas Inidneas ou Suspensas.

Panas & implicag@es do eadastrn.
As panas previstas estdo na Lei L.E6G/1993, 5o clas:
* Adverréncia
= Mukta
= Suspensio
* Declaragio de inldoneidade para lidtar ou contratar com 3 Adminks tragio.

E importante ressaltar que em recente decisio do Tribunal de Contas da Unifio {TCU), a empresa kangada no cadastro deve ter restriglo n3n
somente referente ao ente da federaglio ongindrio da punicio, mas ela deve ser estendida a toda & Ad ministragio Pablica

Acesse agul a declsSo (Achrddo . 2212/2011-1% Chmara, TC-025.430/2009-5, rel. Min. José Mdcdio, revisor Min, Walton Alencar Aodrigues,

SEPLAGCAPZOZZZ21468

12.09.2011)

(hitps:/] g%, Isaurispridanti I 11/%25 CORDAO%253A2718%2520AN0ACORDADM25242011/DTREL
FUANCIAZ HI5IC%, CRDAD 2

feahilitagBo
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A reabslitagso, gue significa o cumprimento total da penalidade & a restitwig®0 dos direitos de participar de disputas pars contratar com a

admiinistragdo, também esth disposta ra Lei n° 8.666/1993.
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CPFICNPE 91817 $42/0001 83

UMPAR
Data da consuilks: 270872022 17:36:23
Darn da Gitiemn stualieagso: 277062022 170002
UETALHAR P SERCIDMADG TIFG DA kgAY ::;l&;!uluu;lvm QUi ARE

Narhum rageIrn eneamtrada

o
o
(=1
o
’E%
£
o |
==
———m
—
|
——
=
—
=
—
Autenticado com senha por ROSIMARY PIRES GONCALVES - TECNICO DESENV ECO SOC L 10177714 / GAQ - 30V0G6/2022 as 14 44 .59
Documanto N°: 28730852-9086 - consulta & autenticidade em hitps //www sigadoc. mt gov brisigaex/public/app/autenticar?n=2873952-5086 SIGD
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CNPJ Razio Socia Moo Faniasia
11.617.942/0001-83 KLTC SOLUCOES EM TECNDLOGLA LTDA KLTC CONSULTORIA

Gituachn  Bifuagac Cadastal
Idones Crodenciado
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Acesso a Participacio

Edtaie da Listmehe

Consultas
Ranen de Espaificagin
Pregies

M

o Lgitagin
Registrn de Pragn
Prapestn Progin Presen:in

Acesso aos

Servidores

Sinkmmn i Rijusini

STAGL

Licitacfes ao Vivo
Var ain

AssdiTir Bragda

Gowverno de Mata Grosss

SEPLAG - Secrataria de Estado de Fanejaments @ Gestha

Fornecedores Sancionados

Cpcdes e Paaqusn

Selecione uma modaligade de consufta:

(W For CNEYCRT Infarme um Objeta para o pesquiza:
(11837 S42/0001 53

) Far Tipa de Sanss

MeEnum regsstrs éncon
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 11.817.942/0001-83
Razao SocialxLTC SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA

Enderego: R W 249 QUADRA 28 LOTE 14 / RESID NOVA CANAA / CUIABA / MT /
78052-830

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
guaisguer debitos referentes a contribuicbes ef/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:28/06/2022 a 27/07/2022

Certificagcdo Numero: 2022062801292503517706
Informacao obtida em 07/07/2022 11:51:44

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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